2.4.3.2.- PAGO DE BASES: Una vez obtenida la 
Orden de Cobro, se deberá pagar el monto 
establecido en el PUNTO 2.4.4 en los bancos 
referidos en dicha orden teniendo como fecha límite 
el periodo señalado en la misma orden. 

2.4.4.- COSTO DE BASES: $3,680.00 (TRES MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.) 
pagaderos en las instituciones bancarias señaladas en 
la orden de cobro. 

2.4.5.- Para la consulta, generación de orden de cobro 
y pago de bases de esta licitación, se deberá respetar 
el período y horarios mencionados en los PUNTOS

[...]

LA COBERTURA SE PAGARÁ SIN IMPORTAR LA FECHA DEL ORIGEN O PRIMER SÍNTOMA, EN EL CASO DE 
CUALQUIER ENFERMEDAD, SIN CONSIDERAR SU GÉNERO, EDAD U OCUPACIÓN ÚNICAMENTE QUE SE 
ENCUENTRE ACTIVO EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA. 

TOTAL DE ASEGURADOS: 34,881 (TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO), DESCRITOS EN 
EL ANEXO 2. 

EN SU CASO TODO AQUEL TRABAJADOR QUE AL MOMENTO DEL DECESO SE PUEDA ACREDITAR SU CALIDAD 
COMO EMPLEADO DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA. 

LA PÓLIZA SÓLO AMPARARÁ AL PERSONAL ACTIVO ESTATAL Y CONVENIO FEDERAL (PERSONAL QUE SE

[...]

SE PRESENTEN ANTES DE QUE SE CUMPLA EL PERIODO DE UN AÑO DE LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO O 
LA INCLUSIÓN DEL ASEGURADO AL GRUPO ASEGURADO. 

MONEDA: 

TODOS LOS PAGOS MENCIONADOS EN LA PÓLIZA QUE HAGA EL PROVEEDOR SERÁN EFECTUADOS EN 
MONEDA NACIONAL. 

UNIVERSO DE ASEGURADOS: EL UNIVERSO DE ASEGURADOS ES DE 34,881 (TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO), PERSONAS, DEL CUAL DEBERÁ CONSIDERARSE UNA VARIACIÓN DE +/- 10% 
EN EL LISTADO DE ASEGURADOS. 

LAS CONDICIONES DE ASEGURAMIENTO SON PARA TODO EL PERSONAL QUE SE ENCUENTRE AL SERVICIO 
ACTIVO, QUEDANDO ASEGURADO AL MOMENTO DE SU CONTRATACIÓN, INDEPENDIENTEMENTE DE SU EDAD

[...]

LA COBERTURA SE PAGARÁ SIN IMPORTAR LA FECHA DEL ORIGEN O PRIMER SÍNTOMA, EN EL CASO DE 
CUALQUIER ENFERMEDAD, SIN CONSIDERAR SU GÉNERO, EDAD U OCUPACIÓN ÚNICAMENTE QUE SE 
ENCUENTRE ACTIVO EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA. 

TOTAL DE ASEGURADOS: 50,183 (CINCUENTA MIL CIENTO OCHENTA Y TRES), DESCRITOS EN EL ANEXO 2. 

EN SU CASO TODO AQUEL TRABAJADOR QUE AL MOMENTO DEL DECESO SE PUEDA ACREDITAR SU CALIDAD 
COMO EMPLEADO DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA. 

LA PÓLIZA SÓLO AMPARARÁ AL PERSONAL ACTIVO FEDERAL Y UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL